[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO MUNICIPAL IDELTO DA SILVA CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 05/2021                               Santa Izabel do Pará, 26 de fevereiro de 2021.
CÂMARA M. DE SANTA IZABEL/PA

PROTOCOLO N° 70/21  FOLHA: 112v

H:______     DATA: 26/02/2021

____________________________
Protocolista

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

REQUEIRO, com o apoio dos Nobres Pares, depois de ouvido o Douto e Soberano Plenário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado o presente expediente de sugestão à Prefeitura de Santa Izabel do Pará, na pessoa do Excelentíssimo Senhor EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal em parceria com a Secretaria Municipal De Trabalho E Promoção Social – SEMTEPS, na pessoa da Sra. ADRIA LUCIA TAVARES DA TRINDADE  solicitando os serviços de limpeza e de manutenção do CENTRO DE IDOSOS em toda sua área externa e interna.

JUSTIFICATIVA: As politicas públicas voltadas para a terceira idade são de fundamental importância, pois auxiliam na melhora da saúde mental, previve a depressão e evita o sedentarismo. Daí a importância em se manter em plena adequação de uso o Centro de Idosos, para a efetivação de politicas publicas voltadas para atender este público.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2021.

MARINALDO GALDINO SOARES
VEREADOR

[bookmark: _GoBack]ASS.PARL/ASOC/SEC1.
Avenida Valentim José Ferreira, nº. 1320, Nova Brasília, CEP 68790-000 - Fone: 3744-1296
E-mail: camarasipa@hotmail.com - CNPJ nº. 01618294/0001-82 - Santa Izabel do Pará/PA

image1.png